
76  diário oficial Nº 34.806 Quarta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 131/2021-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 25.472/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS ODONTO-
LÓGICOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS. Onde 
sagraram-se  vencedoras as empresas: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPOR-
TACAO E COMERCIO DE PRODUT, inscrita no CNPJ sob 25.341.162/0001-
14, vencedora dos Itens: 13, 14, 16, 17, 18, perfazendo o valor total de: 
R$ 16.839,00 (Dezesseis mil oitocentos e trinta e nove reais) DENTAL UNI-
VERSO EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 26.395.502/0001-52, vencedora dos 
Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 12 perfazendo o valor total de: R$ 
75.774,98 (Setenta e cinco mil setecentos e setenta e quatro reais e noven-
ta e oito centavos), HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 36.028.477/0001-22, vencedora dos Itens: 10, 
15 perfazendo o valor total de: R$ 11.108,00 (Onze mil cento e oito reais), 
pelo que HOMOLOGO o resultado final. UASG: 927495. Marabá 20/12/2021 
- Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - SMS - Portaria 
nº 535/2020-GP.

Protocolo: 745047

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 056/2021-
CEL/PMM, Processo n° 23.643/2021-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA NOS BLOCOS A e C DO HOS-
PITAL MATERNO INFANTIL NO BAIRRO MARABÁ PIONEIRA e BLOCOS A e 
B DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MARABÁ NO BAIRRO NOVA MARABÁ, NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a 
empresa: MRM JUNQUEIRA CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI CNPJ 
30.540.897/0001-07, ganhadora com o valor: R$ 1.029.545,22. Assinatura: 
em 21/12/2021, Secretário Municipal de Saúde - Valmir Silva Moura - 
Secretário.

Protocolo: 745048

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO CON-
TRATUAL DE 90 (NOVENTA) DIAS, E PRORROGAÇÃO DA ORDEM DE SER-
VIÇOS POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
157/2018-SEVOP/PMM. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 60.025/2017/PMM - 
REFERENTE AO RDC PRESENCIAL Nº 002/2017-CEL/SEVOP/PMM. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE INFRA-
ESTRUTURA PORTUÁRIA E DE PROTEÇÃO DAS MARGENS DO RIO TOCANTINS 
E RIO ITACAIÚNAS EM MARABÁ. Empresa: CEJEN ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
Nº 79.540.670/0001-50.  Assinatura: 15/12/2021. Vigência: 16/12/2021 à 
15/03/2022, Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 745049

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEASP

EXTRATO AO 1° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 187/2021-SE-
ASP/PMM, Processo Administrativo nº 12.441/2020-PMM, autuado na modali-
dade Tomada de Preços nº 040/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução do projeto social das obras do Residencial 
Jardim do Éden do Programa Minha Casa Vida (PMCMV-0377565-96). Contrata-
da: Associação Brasileira de Desenvolvimento Sustentável da Amazônia - ABRA-
DESA, CNPJ: 08.334.896/0001-57. Tem por objetivo PRORROGAR prazo de vi-
gência do presente termo é de 12 meses 01/01/2022 a 01/01/2023. Nadjalucia 
Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 745050

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 083/2021-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 29.138/2021-PMM - Tipo Menor Pre-
ço por Lote. Data da Sessão: 10/01/2022 - 09h00min (horário local). Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO (MARCA STHIL) PARA MANUTENÇÃO 
E MATERIAL DE CONSUMO DAS MÁQUINAS ROÇADEIRAS UTILIZADAS NOS 
SETORES DE LIMPEZA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou 
pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Adalberto Cordeiro Raymundo 
- Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 745051

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial Nº 122/2021-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 24.221/2021-PMM 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS, CAMISETAS E AVENTAIS DES-
TINADOS A REALIZAR FORMAÇÕES DE MANIPULADORES DE ALIMENTOS 
(COZINHEIRAS E ASG) NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Onde sagrou vencedora a empresa: R DA S 
COSTA E MENDONÇA COMERCIO DE TECIDOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
12.591.019/0001-39, vencedora do Lote: Único perfazendo o valor total de: 
R$ 120.554,60 (cento e vinte mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e ses-
senta centavos). pelo que HOMOLOGO o resultado final. Marabá 21/12/2021 
- Marilza de Oliveira Leite - Secretário Municipal de Educação - SEMED 
- Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 745052

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 26.389/2021-PMM-CEL/SEVOP/PMM. 
Objeto AQUISIÇÃO DE MOVÉIS PLANEJADOS (MDF), PARA ATENDER A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado a empresa V G DE SOUSA FERREIRA, CNPJ: 23.912.114/0001-03, 
vencedora do Lote 01 no valor total de R$ 71.951,65 (setenta e um mil, novecen-
tos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos). Pelo que HOMOLOGO o 
resultado final. Marabá - PA, 21.12.2021, - Jose Nilton de Medeiros - Secre-
tário Municipal de Administração - SEMAD.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 075/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 26.395/2021-PMM-CEL/SEVOP/PMM. 
Objeto AQUISIÇÃO DE BOMBA INJETORA, BICO INJETOR, BOMBA ALIMENTA-
DORA E BOMBA HIDRÁULICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, conforme Edital e seus Anexos; Homo-
logado a empresa T&S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA CNPJ: 15.185.368/0001-
49, vencedora do Lote 01 no valor total de R$ 370.117,00 (trezentos e seten-
ta mil cento e dezessete reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado final. Marabá 
- PA, 21.12.2021, - Jose Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de 
Administração - SEMAD.

Protocolo: 745053
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 076/2021-CEL/SEVOP/PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 27.463/2021-PMM - Tipo Menor Pre-
ço por Lote. Data da Sessão: 03/jan/2022 - 09h00min (horário local). Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E VIAÇÃO PUBLICA - SEVOP - PMM. Recursos: Próprios - Integra do Edital e 
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do 
TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Duarte No-
gueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 082/2021-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 28.407/2021-PMM - Tipo Menor Pre-
ço por Lote. Data da Sessão: 03/jan/2022 - 14h00min (horário local). Obje-
to: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES E 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA DE 
MOLAS E LONAS DE FREIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ- PA - SSAM. Recur-
sos: Próprios - Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - 
Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 079/2021-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 27.684/2021-PMM - Tipo Menor Pre-
ço por Lote. Data da Sessão: 04/jan/2022 - 14h00min (horário local). Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER, CARTUCHOS E 
SERVIÇOS DE RECARGAS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA-
ÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP. Recursos: Próprios - Integra do 
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - 
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 
18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/
PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Duarte Nogueira - 
Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 080/2021-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 27.685/2021-PMM - Tipo Menor Preço 
por Lote. Data da Sessão: 05/jan/2022 - 14h00min (horário local). Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 
PLACAS PADRÃO MERCOSUL PARA MOTOS E CARROS, PARA ATENDER ÀS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS - SE-
VOP. Recursos: Próprios - Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licita-
cao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 745054

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 060/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 24.117/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. 
Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PE-
DRA DE MÃO (PEDRA CABEÇA DE JACARÉ), PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PUBLICA - SEVOP 
- PMM, conforme Edital e seus Anexos; Homologado as empresas COMERCIAL 
MARABÁ LTDA, CNPJ: 01.241.290/0001-28, vencedora do item 01 e 02 no va-
lor total de R$ 760.000,00 (setecentos e sessenta mil reais). Pelo que HOMO-
LOGO o resultado final. Marabá - PA, 20.12.2021, - Fabio Cardoso Moreira 
- Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 068/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 25.919/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. 
Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E VIAÇÃO PUBLICA - SEVOP - PMM, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado as empresas TERACON INFO EIRELI CNPJ: 43.373.738.0001-07, 
vencedora dos lotes 01 e 02 no valor total de R$ 212.754,00 (duzentos e doze 
mil, setecentos e cinquenta e quatro reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado 
final. Marabá - PA, 20.12.2021, - Fabio Cardoso Moreira - Secretário Mu-
nicipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.

Protocolo: 745055


